
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION DCM 49/2011 
                     Bahía Blanca, 10 de Marzo de 2011 

 
 
 
VISTO: 
 
            La conformación de Áreas en la Carrera de Medicina 
 
            La planificación curricular integrada de la misma 
 
            La Res DCM 92/09 que determina las responsabilidades, deberes y atribuciones 
de los integrantes de los grupos planificadores de Unidades  
 
            La resolución DCS 277/10 que determina la formalización de integración de 
grupos planificadores de Unidades 
 
            Las propuestas elevadas por los Coordinadores de Áreas 
 
CONSIDERANDO: 
 
            Que los docentes propuestos reúnen las condiciones academias para participar en 
los grupos planificadores 
 
            Que en ningún caso se observan incompatibilidades horarias con el resto de las 
actividades académicas 
 
POR ELLO: 
 
                   EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
                                                            RESUELVE: 
 
Articulo 1º: Aprobar la integración de los grupos planificadores según lo detallado en el 
Anexo 1 
 
Articulo 2º: Solicitar a los Coordinadores de Unidades un reporte de cumplimiento de 
actividades de los integrantes del grupo planificador a mitad de unidad, según lo 
establecido en Res DCS 277/10 
 
Articulo 3º: Infórmese a los docentes designados, Coordinadores de Unidades y 
Coordinadores de Área, y cumplido, archívese 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



Anexo 1 
 
Integración de grupos planificadores: 
 
Asignatura AEDS CLINICA CC SIC BIOLOGICA 
Unidad 1  Marta del 

Valle 
 

Marcelo 
García 
Dieguez 

Noceti Belen 
(suplente 
Quiroga) 

T: Pedro 
Silberman 
S: Diego 
Palomo 

Susana Morelli 

Unidad 2  Gabriela 
Serralunga 

German 
Ramallo 

Crespo Ernesto T: Federico 
Bugatti 
S: Luciana 
Laspiur 

Carmen Esandi 

Unidad 3  Marcelo 
García 
Dieguez 

Horacio 
Romano 

Moscoso Nebel T: Natalia 
Principe 
S: Sergio 
Velovich 

Raul 
Costamagna 

Unidad 4  Juan Pablo 
Esandi 

Tomas 
Carrera 
Gustavo 
Piñeiro 

Perez Stella T; Cecilia 
Castro 
S: Andrea 
Lattanzi 

Marta Roque 

Unidad 5  Juan Pablo 
Esandi 

Carlos Fiore Gabriel 
Harrington 

T: Natalia 
Príncipe 
S: Paul 
Majluf 

Marta Roque 

Unidad 6  Gabriela 
Serralunga 

German 
Ramallo 

Moscoso Nebel T: Verónica 
Grunfeld 
S: Grey Bolo 

Raul 
Costamagna 

Unidad 7 Ezequiel 
Jouglard 

Adolfo 
Quispe Laime 

Noceti Belén T: Alejandra 
Aramburu 
S: Luciana 
Laspiur 

Maria Ines Prat 

Unidad 8  Loreto Yañez Osvaldo 
Giorgeti 

Marini Sandra 
(sup. Luján 
Rábago) 

T: Federico 
Bugatti 
S: Soledad 
Pascual 

Marta Roque 

Unidad 9  Marcelo 
Garcia 
Dieguez 

Alejandro 
Cragno 

Perez Stella T: Cecilia 
Castro 
S: Grey Bolo 

Susana Morelli 

Unidad 10  Ezequiel 
Jouglard 

Laura 
Alconcher 

Noceti Belen  T: Federico 
Bugatti 
S: Sergio 
Velovich 

Marta Roque  

Unidad 11 Eugenia 
Esandi 

Gustavo 
Piñeiro 

Claudio 
Harrington 

T: Diego 
Palomo 
S: Juan 
Donari 

Maria Ines Prat 

Unidad 12  Marta del 
Valle 

Marta Bertin Perez Stella 
(suplenteAlvarez) 
 

T: Natalia 
Príncipe 
S: Andrea 
Lattanzi 

Gabriela Sica 

 


